
Satzung 
 

zur 1. Änderung der Gebührensatzung 
 zur Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen  

in der Stadt Sassenberg vom  
 
 
 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666/SGV. NRW. 2023), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 15.11.2016 (GV. NRW. S. 966), und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV. 
NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.09.2015 (GV. NRW. S. 
666), und § 4 des Gesetzes über das Friedhofs- und Bestattungswesen für das Land Nordrhein-
Westfalen vom 17.06.2003 (GV. NRW. S. 311/SGV. NRW. 2127), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 09.07.2014 (GV. NRW. S. 405), hat der Rat der Stadt Sassenberg in seiner Sitzung 
am 09.02.2017 folgende Satzung beschlossen: 

 
 
 
Art. 1 
 
§ 1 Abs. 2 erhält folgende Fassung:  
 
(2) Die Höhe der Gebühr ergibt sich aus der Anlage zu dieser Satzung und den allgemeinen 

Vorschriften. Für darin nicht besonders aufgeführte, vom Benutzer beantragte Leistungen, 
werden die entstehenden Kosten berechnet. 

 
 
Art 2 
 
Die Anlage zur Gebührensatzung zur Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen in 
der Stadt Sassenberg erhält die in der Anlage zu dieser Änderungssatzung dargestellte 
Fassung.  
 
 
Art 3 
 
Diese Satzung tritt zum 01.03.2017 in Kraft.  

R 993

elfenkaemper
Schreibmaschinentext
Anlage 9   zur Niederschrift über die 17. Sitzung des Rates der Stadt Sassenberg (2014-2020) am 09.02.2017

elfenkaemper
Schreibmaschinentext
Sassenberg, 09.02.2017
 
 
 
Josef Uphoff			Günter Nüßing
Bürgermeister			Schriftführer




